
 

 

 

 
 

ประกาศจังหวัดอางทอง 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหนงเภสัชกร 

  

 

ดวยจังหวัดอางทอง ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจางเปนพนักงานราชการ ประเภท

พนักงานราชการทั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบร ิหารพนักงานราชการ                          

เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ เงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ 

พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด

ลักษณะงาน และคุณสมบัติเฉพาะงาน และคุณสมบัติเฉพาะกลุมงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 

พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ ๒๕๕๔ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเปนพนักงานราชการ  

โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ชื่อตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑ ตำแหนงเภสัชกร จำนวน ๒ อัตรา 

 รายละเอียดตามที่ระบุในเอกสารแนบทายประกาศนี ้

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ (นับถึงวันปดรับสมัคร) 

(๓) เพศชายตองผานการเกณฑทหารแลว 

(๔) ไมเปนบุคคลลมละลาย 

(๕) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถ หรือจิต

ฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงขาราชการการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่

ในพรรคการเมือง 

(๗) ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญาเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที ่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมเปนผูบกพรอง 

ในศีลธรรมอันดีจนเปนที่รังเกียจของสังคม 

(๘) ไมเปนผูถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หนวยงานอื่นของรัฐ 

 

/(๙) ไมเปนผูเคย … 

สำเนาคูฉบับ 



- ๒ - 

 

(๙) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ รัฐวิสาหกิจ 

(๑๐) ไมเปนภิกษุหรือสามเณร 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือ

ลูกจางของสวนราชการ พนักงานลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานจางหรือลูกจางของ

ราชการสวนทองถิ ่น และจะตองนำใบรับรองแพทย ซึ ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรค            

ที่ตองหามตามกฎ ก.พ.วาดวยโรค พ.ศ. ๒๕๖๖ มายื่นดวย 

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ผูรับสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับ

การรับสมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศนี ้

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ใหผูประสงคจะสมัครเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานราชการ ขอยื่นใบสมัครดวยตนเอง

ได ท่ีกลุมงานบริหารทรัพยากรบุคคล ชั้น ๒ สำนักงานสาธารณสุขจ ังหว ัดอางทอง ระหวางว ันที่   

๖ - ๑๐ มกราคม ๒๕๖๘ ในวันและเวลาราชการ  

๓.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 

(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว โดยถาย

ไมเกิน ๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ไดแก สำเนาปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน 

(Transcript) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวนอยางละ ๒ ฉบับ โดยจะตองสำเร็จ

การศกึษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจภายในวันปดรับสมัคร คือวันท่ี ๑๐ มกราคม ๒๕๖๘ 

 ในกรณีที ่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื ่นพรอมใบสมัครได  

ใหนำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกใหโดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไดรับอนุมัติ

ประกาศนียบัตรซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๔) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน ๑ ฉบับ 

(๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ชื่อ–นามสกุล (ในกรณีที่ ชื่อ–นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ 

(๖) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถามี) 

 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อ

กำกับไวดวย 

๓.๓ คาสมัครสอบ 

ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน ๒๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบแลว

คาสมัครจะไมจายคืนให เวนแตกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง แตท้ังนี้จะตองดำเนินการขอคืน

กอนวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมิน ฯ 

/๓.๔ เงื่อนไข ... 



- ๓ - 

 

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร 

ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา 

เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอก

รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในกรณีที่มีความผิดพลาด

อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำให

ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้

เปนโมฆะสำหรับผูนั้นและจังหวัดอางทอง จะไมคืนคาธรรมเนียมในการสมัคร 

๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่

ในการประเมินสมรรถนะ 

จังหวัดอางทองจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถทักษะ

และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลาสถานที ่ในการประเมินสมรรถนะในว ันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๘  

ณ ปายประชาสัมพันธสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทองและทางเว็บไซต https://atg-h.moph.go.th 

๕. กำหนดการ และวิธีการรับสมัคร 

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ ดวยวิธีประเมินความรู

ความสามารถ ทักษะดังนี ้

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนน วิธีการประเมิน 

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑  

- ความรูความสามารถทั่วไป 

- ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง    

(๑๐๐) 

 ๔๐  

 ๖๐  

 

 สอบขอเขียน  

 สอบขอเขียน  

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒  

- ความเหมาะสมกับตำแหนง 

(๑๐๐) 

 ๑๐๐  

 

 สอบสัมภาษณ  

รวม ๒๐๐  

ทั้งนี้ ผูสมัครที่จะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ (สัมภาษณ) ตองผาน 

การประเมินสมรรถครั้งท่ี ๑ โดยไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๖. เกณฑการตัดสิน 

๑) ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินสมรรถนะ

แตละครั้ง ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

๒) ผูที ่จะถือวาเปนผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะตองเปนผูที ่สอบได

คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

 

 

 

 

/๗. การประกาศรายชื่อ ... 



- ๔ - 

 

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบญัชผูีผานการเลือกสรร 

๗.๑ จังหวัดอางทองจะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรตามลำดับคะแนนประเมิน 

โดยจะเรียงลำดับที่จากผูที่ไดคะแนนรวมการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 

จากมากไปหานอย ในกรณีที ่ไดคะแนนรวมเทากันจะใหผูที ่ไดร ับคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ 

มากกวาอยูในลำดับที่ดีกวา หากคะแนนการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ เทากันอีก จะใหผูที่ไดเลขประจำตัว

สอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวา 

๗.๒ บัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรจะขึ้นบัญชีไว ๒ ป นับแตวันประกาศรายชื่อผูผาน 

การเลือกสรร หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม แลวแตกรณ ี

๗.๓ จังหวัดอางทองจะประกาศรายชื ่อผูผานการเลือกสรร ณ สำนักงานสาธารณสุข

จังหวัดอางทอง และทางเว็บไซต https://atg-h.moph.go.th 

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามที่จังหวัดอางทองกำหนด 

ประกาศ ณ วันที่            ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 

(นายชวนินทร  วงศสถิตจิรกาล) 

รองผูวาราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

ผูวาราชการจังหวัดอางทอง 

รอง ผวจ.  วันท่ี   

นพ.สสจ.  วันท่ี   

รอง นพ.สสจ.  วันท่ี   

หน.กลุมงาน  วันท่ี   

ตรวจ  วันท่ี   

ราง/พิมพ จ.อ.สันติ วันท่ี ๑๙ พ.ย. ๖๗  



- ๕ - 

เอกสารแนบทายประกาศรับสมัคร 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

ตามประกาศรับสมัครพนักงานราชการท่ัวไป ลงวันที ่๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

  

 

ชื่อตำแหนง กลุมงาน และ รายละเอียดการจางงาน 

กลุมงาน วิชาชีพเฉพาะ 

ชื่อตำแหนง เภสัชกร 

อัตราวาง จำนวน  ๒  อัตรา 

อัตราคาตอบแทน   ๒๒,๗๕๐.- บาท 

สิทธิประโยชน ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

ปฏิบัติงานที่ ๑) กลุมงานเภสัชกรรมและคุมครองผูบริโภค โรงพยาบาลวิเศษชัยชาญ  

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

 ๒) กลุมงานคุมครองผูบริโภคและเภสัชสาธารณสขุ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอางทอง 

ระยะเวลาการจาง วันที่เริ่มจาง – ๓๐ กันยายน ๒๕๗๑ 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 

ปฏิบัติงานดานเภสัชกรรมซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการผสมและปรุงยาและเวชภณัฑ

ประเภทตาง ๆ การจายยาใหคนไขตามคำสั่งแพทยในโรงพยาบาลหรือหนวยงานอื ่นที่เกี ่ยวของกับการ

รักษาพยาบาล และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 

หนาที่ความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงานปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานเภสัชกรรม ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไดรับ

มอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี ้

๑. ดานการปฏิบัติการ 

(๑) บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื้องตน เพื่อบรรลุผลการรักษา ปองกัน

ควบคุม และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใชยา สมุนไพร ผลิตภัณฑสุขภาพ 

(๒) คุมครองผูบริโภค ตรวจวิเคราะห ประกันคุณภาพทางหองปฏิบัติการเบื้องตนดานยา 

สมุนไพรผลิตภัณฑและบริการสุขภาพ เพ่ือใหประชาชนไดรับการบริการ ไดมาตรฐานเปนธรรมและปลอดภัย 

(๓) ศึกษา คนควา วิเคราะห วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการ

เบื้องตน เพ่ือพัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมครองผูบริโภค 

 

/(๔) จัดทำพัฒนา ... 

 



- ๖ - 

 

(๔) จัดทำพัฒนามาตรฐาน แนวทางคูมือเบื้องตนทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การ

คุมครองผูบริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑสุขภาพ การแพทยแผนไทย การแพทยทางเลือก เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ

ของงาน 

๒. ดานการวางแผน 

วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ

โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ดานการประสานงาน 

(๑) ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพื่อใหเกิด

ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 

(๒) ชี ้แจงและใหรายละเอียดเกี ่ยวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่

เก่ียวของ เพื่อสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 

๔. ดานการบริการ 

(๑) ใหคำแนะนำ ตอบปญหา ช้ีแจง เก่ียวกับงานเภสัชกรรม เภสชัสาธารณสุข การคุมครอง

ผูบริโภคในระดับเบื้องตนแกผูปวย ญาติ หนวยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือใหผูสนใจไดทราบ

ขอมูลและความรูตาง ๆ ที่เปนประ โยชน 

(๒) จัดเก็บขอมูล ใหบริการขอมูลเบื้องตนทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุมครอง

ผูบริโภค เพื่อใหสอดคลอง สนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณากำหนดแผนงาน 

หลักเกณฑ มาตรการตาง ๆ 

(๓) สอน นิเทศ ฝกอบรม ถายทอดความรู เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข 

การคุมครองผูบริโภคแกนักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพ่ือใหมีความรูความเขาใจ สามารถปฏิบัติงานไดอยาง

ถูกตอง 

ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเปนสำหรับตำแหนง 

๑. ความรูความสามารถที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

๒. ทักษะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

๓. สมรรถนะที่จำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง 

 

  

- ๒ - 


